
 

 

 

 
 

ประกาศจังหวัดอางทอง 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหนงเภสัชกร 

  

 

ดวยจังหวัดอางทอง ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการ ประเภท

พนักงานราชการทั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบร ิหารพนักงานราชการ                          

เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ 

พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด

ลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะงาน และคุณสมบัติเฉพาะกลุมงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 

พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ ๒๕๕๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการ  

โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑ ตำแหนงเภสัชกร จำนวน ๒ อัตรา 

 รายละเอียดตามที่ระบุในเอกสารแนบทายประกาศนี ้

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ (นับถึงวันปดรับสมัคร) 

(๓) เพศชายตองผานการเกณฑทหารแลว 

(๔) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(๕) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิต

ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่

ในพรรคการเมือง 

(๗) ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญาเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที ่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมเปนผูบกพรอง 

ในศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

(๘) ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หนวยงานอื่นของรัฐ 

 

/(๙) ไมเปนผูเคย … 

สำเนาคูฉบับ 



- ๒ - 

 

(๙) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ รัฐวิสาหกิจ 

(๑๐) ไมเปนภิกษุหรือสามเณร 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือ

ลูกจางของสวนราชการ พนักงานลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานจางหรือลูกจางของ

ราชการสวนทองถิ ่น และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรค            

ที่ตองหามตามกฎ ก.พ.วาดวยโรค พ.ศ. ๒๕๖๖ มายื่นดวย 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ผูรับสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับ

การรับสมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศนี ้

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ใหผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการ ขอยื่นใบสมัครดวยตนเอง

ได ท่ีกลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น ๒ สำนักงานสาธารณสุขจ ังหว ัดอางทอง ระหวางว ันที่   

๖ - ๑๐ มกราคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ  

๓.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถาย

ไมเกิน ๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ไดแก สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน 

(Transcript) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ

การศกึษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจภายในวันปดรับสมัคร คือวันท่ี ๑๐ มกราคม ๒๕๖๘ 

 ในกรณีที ่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื ่นพรอมใบสมัครได  

ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติ

ประกาศนียบัตรซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที่ ชื่อ–นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 

(๖) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถามี) 

 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อ

กำกับไวดวย 

๓.๓ คาสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน ๒๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบแลว

คาสมัครจะไมจายคืนให เวนแตกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตท้ังนี้จะตองดำเนินการขอคืน

กอนวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมิน ฯ 

/๓.๔ เงื่อนไข ... 



- ๓ - 

 

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา 

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอก

รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในกรณีที่มีความผิดพลาด

อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให

ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้

เปนโมฆะสำหรับผูนั้นและจังหวัดอางทอง จะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัคร 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่

ในการประเมินสมรรถนะ 

จังหวัดอางทองจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถทักษะ

และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลาสถานที ่ในการประเมินสมรรถนะในว ันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘  

ณ ปายประชาสัมพันธสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทองและทางเว็บไซต https://atg-h.moph.go.th 

๕. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ ดวยวิธีประเมินความรู

ความสามารถ ทักษะดังนี ้

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนน วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑  

- ความรูความสามารถทั่วไป 

- ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง    

(๑๐๐) 

 ๔๐  

 ๖๐  

 

 สอบขอเขียน  

 สอบขอเขียน  

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒  

- ความเหมาะสมกับตำแหนง 

(๑๐๐) 

 ๑๐๐  

 

 สอบสัมภาษณ  

รวม ๒๐๐  

ทั้งนี้ ผูสมัครที่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ (สัมภาษณ) ตองผาน 

การประเมินสมรรถครั้งท่ี ๑ โดยไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๖. เกณฑการตัดสิน 

๑) ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะ

แตละครั้ง ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๒) ผูที ่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะตองเปนผูที ่สอบได

คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

 

 

 

 

/๗. การประกาศรายชื่อ ... 



- ๔ - 

 

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบญัชผูีผานการเลือกสรร 

๗.๑ จังหวัดอางทองจะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนประเมิน 

โดยจะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนรวมการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 

จากมากไปหานอย ในกรณีที ่ไดคะแนนรวมเทากันจะใหผูที ่ไดร ับคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 

มากกวาอยูในลำดับที่ดีกวา หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ เทากันอีก จะใหผูที่ไดเลขประจำตัว

สอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา 

๗.๒ บัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรจะขึ้นบัญชีไว ๒ ป นับแตวันประกาศรายชื่อผูผาน 

การเลือกสรร หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม แลวแตกรณ ี

๗.๓ จังหวัดอางทองจะประกาศรายชื ่อผูผานการเลือกสรร ณ สำนักงานสาธารณสุข

จังหวัดอางทอง และทางเว็บไซต https://atg-h.moph.go.th 

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่จังหวัดอางทองกำหนด 

ประกาศ ณ วันที่            ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายชวนินทร  วงศสถิตจิรกาล) 

รองผูวาราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวัดอางทอง 

รอง ผวจ.  วันท่ี   

นพ.สสจ.  วันท่ี   

รอง นพ.สสจ.  วันท่ี   

หน.กลุมงาน  วันท่ี   

ตรวจ  วันท่ี   

ราง/พิมพ จ.อ.สันติ วันท่ี ๑๙ พ.ย. ๖๗  



- ๕ - 

เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ตามประกาศรับสมัครพนักงานราชการท่ัวไป ลงวันที ่๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

  

 

ชื่อตำแหนง กลุมงาน และ รายละเอียดการจางงาน 

กลุมงาน วิชาชีพเฉพาะ 

ชื่อตำแหนง เภสัชกร 

อัตราวาง จำนวน  ๒  อัตรา 

อัตราคาตอบแทน   ๒๒,๗๕๐.- บาท 

สิทธิประโยชน ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

ปฏิบัติงานที่ ๑) กลุมงานเภสัชกรรมและคุมครองผูบริโภค โรงพยาบาลวิเศษชัยชาญ  

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

 ๒) กลุมงานคุมครองผูบริโภคและเภสัชสาธารณสขุ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

ระยะเวลาการจาง วันที่เริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑ 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 

ปฏิบัติงานดานเภสัชกรรมซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการผสมและปรุงยาและเวชภณัฑ

ประเภทตาง ๆ การจายยาใหคนไขตามคำสั่งแพทยในโรงพยาบาลหรือหนวยงานอื ่นที่เกี ่ยวของกับการ

รักษาพยาบาล และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 

หนาที่ความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงานปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานเภสัชกรรม ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับ

มอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี ้

๑. ดานการปฏิบัติการ 

(๑) บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องตน เพื่อบรรลุผลการรักษา ปองกัน

ควบคุม และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใชยา สมุนไพร ผลิตภัณฑสุขภาพ 

(๒) คุมครองผูบริโภค ตรวจวิเคราะห ประกันคุณภาพทางหองปฏิบัติการเบื้องตนดานยา 

สมุนไพรผลิตภัณฑและบริการสุขภาพ เพ่ือใหประชาชนไดรับการบริการ ไดมาตรฐานเปนธรรมและปลอดภัย 

(๓) ศึกษา คนควา วิเคราะห วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการ

เบื้องตน เพ่ือพัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมครองผูบริโภค 

 

/(๔) จัดทำพัฒนา ... 

 



- ๖ - 

 

(๔) จัดทำพัฒนามาตรฐาน แนวทางคูมือเบื้องตนทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การ

คุมครองผูบริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑสุขภาพ การแพทยแผนไทย การแพทยทางเลือก เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ

ของงาน 

๒. ดานการวางแผน 

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ดานการประสานงาน 

(๑) ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

(๒) ชี ้แจงและใหรายละเอียดเกี ่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่

เก่ียวของ เพื่อสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 

๔. ดานการบริการ 

(๑) ใหคำแนะนำ ตอบปญหา ช้ีแจง เก่ียวกับงานเภสัชกรรม เภสชัสาธารณสุข การคุมครอง

ผูบริโภคในระดับเบื้องตนแกผูปวย ญาติ หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือใหผูสนใจไดทราบ

ขอมูลและความรูตาง ๆ ที่เปนประ โยชน 

(๒) จัดเก็บขอมูล ใหบริการขอมูลเบื้องตนทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมครอง

ผูบริโภค เพื่อใหสอดคลอง สนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณากำหนดแผนงาน 

หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ 

(๓) สอน นิเทศ ฝกอบรม ถายทอดความรู เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข 

การคุมครองผูบริโภคแกนักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพ่ือใหมีความรูความเขาใจ สามารถปฏิบัติงานไดอยาง

ถูกตอง 

ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเปนสำหรับตำแหนง 

๑. ความรูความสามารถที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

๒. ทักษะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

๓. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

 

  

- ๒ - 


